

# PAŹDZIERNIK



## DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

13 października obchodziliśmy 250. rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej, pierwszej państwowej władzy oświatowej w Polsce. Z tej okazji w naszej szkole pracownicy zostali nagrodzeni, a uczniowie z różnych klas zaprezentowali się w zespole muzycznym. Odbyła się także debata oksfordzka na temat efektywności edukacji tradycyjnej w porównaniu z edukacją zdalną. Dziękujemy za udział!



Warminsko-Mazurski  
Tydzień Kariery 2023

W spotkaniu brali udział również uczniowie poprzez zdalne łącze (on-line)

## WARMIŃSKO-MAZURSKI TYDZIEŃ KARIERY W SZCZYTNI

W Zespole Szkół Nr 1 im. Stanisława Staszica w Szczytynie odbyły się seminaria w ramach Warminsko-Mazurskiego Tygodnia Kariery 2023 na temat "PRZYSZŁOŚĆ KOMPETENCJI – INTERAKCJE CZŁOWIEKA Z NOWĄ TECHNOLOGIĄ". Trzynasta odsłona, czyli tyle co pechowy piątek, ale tym razem na plus. Doradcy zawodowi gotowi na coroczne spotkania z uczniami szkół ponadpodstawowych w naszej szkole przeprowadzili seminaria 17.10 i 20.10.



## RAPPEDAGOGIA W NASZEJ SZKOLE

W piątek, 20 października, uczniowie klas pierwszych uczestniczyli w spotkaniu z RapPedagogiem. Pan Dobromir Makowski jest inspirującą postacią, dzielącą się swoim doświadczeniem w sposób, który skłania do refleksji. Ewaluacja potwierdziła wartość spotkania, a organizatorzy już planują jego powtórzenie w przyszłym roku szkolnym.

## ZBIERAMY KASZTANY DLA MARCELINKI

Szkolne Koło Wolontariatu było organizatorem akcji "Kasztany dla Marcelinki", podczas której uczniowie i nauczyciele zebrali imponujące 412 kg kasztanów. Dziękujemy za zaangażowanie wszystkim uczestnikom :)

## EUROPEJSKI MIESIĄC CYBERBEZPIECZEŃSTWA

W październiku uczniowie naszej szkoły aktywnie włączyli się w Europejski Miesiąc Cyberbezpieczeństwa. Podczas licznych działań i kampanii zorganizowanych na terenie placówki, młodzież uczestniczyła w lekcjach poświęconych bezpieczeństwu online.

# WYCIECZKI

## WIZYTA W BANKU SPÓŁDZIELCZYM W SZCZYTNI

Uczniowie klasy 1TRa, zwiedzili Filię nr 2 Banku Spółdzielczego w Szczycie. Pracownicy banku przedstawili różne działy pracy, skupiając się na księgowości i płatnościach elektronicznych, w tym BLIK-u. Wizyta miała na celu ukazanie praktycznych zastosowań wiedzy zawodowej oraz podkreślenie roli nowoczesnych metod płatności w życiu codziennym.



## LOGISTYK NA WYCIECZCE W TRÓJMIEŚCIE

Uczniowie klas 4 TL, 3TL, 3 TiL, 2TLb w październiku 2023 r. zwiedzili port morski w Gdyni, otrzymując upominki z logo portu i wysłuchując prelekcji. Następnie obserwowali pracę suwnic i stoczni. Wycieczka zakończyła się zwiedzaniem Muzeum II wojny światowej w Gdańsku, gdzie uczniowie doświadczyli wzruszającej lekcji historii.



## WYCIECZKA DO KINA

27 października uczniowie klas 5IMp, 3TI, 2TLa, 3TR, 3TIL, 3TM, 5EHP oraz 2TIL w kinie doświadczyli fascynującej podróży poprzez film "Chłopi". XIX-wieczne malarstwo i słowiańskie dźwięki zmusiły ich do refleksji nad uniwersalnymi tematami miłości, krzywdy i wspólnoty. To potwierdzenie, że lektury szkolne mogą być dla młodzieży nadal porywające.



# WYDARZENIA

## SPOTKANIE UCZNIÓW Z PRZEDSTAWIELEM FIRM: NOVUM, LACMET, MARYHOL

17 października uczniowie klas VI TL i II TLa uczestniczyli w spotkaniu z Panem Igorem Chmielikńskim, organizowanym w ramach Warmińsko-Mazurskiego Tygodnia Kariery.

**CELEM SPOTKANIA BYŁO POZNANIE PRZEZ UCZNIÓW LOKALNEGO RYNKU PRACY I FIRM NA NIM DZIAŁAJĄCYCH.**



## DZIEŃ GIER PLANSZOWYCH

30.10 w szkole obchodziliśmy Dzień Gier Planszowych! Uczniowie spróbowali swoich sił w popularnych planszówkach i spędzili niezapomniane chwile w szkolnych murach.

## „PREZENT POD CHOINKĘ”

Zespół Szkół nr 1 dołączył do akcji „Prezent pod choinkę”, organizowanej przez Centrum Misji i Ewangelizacji Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego oraz Diakonię Kościoła. W tym roku szkoła po raz pierwszy wzięła udział, przygotowując prezenty w pudełkach po butach dla potrzebującej dzieci na Ukrainie, Białorusi, w Rumunii i dzieci uchodźców. Akcja trwała do 15 listopada.

## BIBLIOTEKA SZKOLNA

Biblioteka szkolna zapewniła uczniom bogate doświadczenia kulturalne, informując o spotkaniu autorskim z Katarzyną Enerlich, zachęcając do odkrywania nowości czytelniczych. Ponadto, współpracowała z Miejską Biblioteką Publiczną, promując udział w "Teatrze przy stoliku", aktywnie zaangażowała młodzież w konkurs literacki organizowany przez Chatę Mazurską. Działo się to wszystko w ramach inspirującego środowiska, sprzyjającego czytelnictwu i rozwojowi kreatywności uczniów.

# KONKURSY

## „MÓJ ZWIERZAK W OBIEKTYWIE”

31 października rozstrzygnięto konkurs "Mój Zwierzak w Obiektywie", który przyniósł nam mnóstwo uroczych fotografii zwierząt od uczestników. Zdjęcia pełne były miłości i wyjątkowych chwil z naszymi pupilkami.

## „TALERZ ZDROWEGO ŻYWIENIA”

W dniu 27 października 2023 r. został rozstrzygnięty konkurs na plakat z okazji Europejskiego Dnia Zdrowego Żywienia. Uczestnicy dostarczyli różnorodne i kreatywne prace, promujące zdrowe posiłki.

## OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA JEZYKA ANGIELSKIEGO

Olimpiada odbyła się 20 października z udziałem pasjonatów angielskiego na poziomie B2+. Chętni do udziału zgłaszali się do koordynatora, p. Małgorzaty Paszkiewicz, do 13 października. Wydarzenie stanowiło znakomitą okazję do sprawdzenia swoich umiejętności w ogólnopolskim konkursie.

## KONKURS WIEDZY NA TEMAT ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II

Z okazji 45. rocznicy wyboru Karola Wojtyły na papieża, 16 października zorganizowaliśmy konkurs wiedzy o świętym Janie Pawle II. Rywalizacja odbyła się 23 października, a zwycięzcy to:

- I miejsce: Katarzyna Kłak (3TL),
- II miejsce: Igor Leliński (2TI),
- III miejsce: Patrycja Grądzik (1TRb).

Gratulacje dla uczestników!

